
                                                                                                    

                                   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 

 

                                                            Р Е Ш Е Н И Е  

«5»  октября 2022 г.                    № 31-3 
 

Управление Министерства юстиции  
Российской Федерации по Республике Дагестан  

зарегистрированы изменения в устав 

 «03»  ноября 2022 г 
Государственный регистрационный № RU053040002022001 
 

 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования городской округ «город Избербаш» 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и в связи с внесением в него изменений и дополнений Федеральными 

законами от 19.11.2021 № 376-ФЗ, 30.12.2021 № 492, Собрание депутатов 

городского округа «город Избербаш» решает: 
  

 1. Внести в Устав муниципального образования городского округа «город 

Избербаш» Республики Дагестан следующие изменения и дополнения:  
 

1)  часть 11 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

  «11. Глава городского округа не может быть депутатом  Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской 

Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов 

государственной власти Республики Дагестан, занимать иные государственные 

должности Российской Федерации, государственные должности субъектов 

Российской Федерации, а также должности государственной гражданской 

службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено 

федеральными законами.  

Выборное должностное лицо местного самоуправления не может 

одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа 

муниципального образования, за исключением случаев, установленных 

consultantplus://offline/ref=CB47AD5A582D6A1E4604719B32686D9C4638B627410242AB89257635BB18FEB3BB1FB9C431D5F1AC227CF757CC5511737F740181D1JBJAN


Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными 

федеральными законами.»; 
 

2) часть 5 статьи 52 дополнить абзацами следующего содержания: 

«5. Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение 

должности руководителя финансового органа городского округа «город 

Избербаш» квалификационным требованиям осуществляется с участием 

финансового органа Республики Дагестан. Порядок участия финансового 

органа Республики Дагестан в проведении указанной проверки устанавливается 

законом Республики Дагестан.»; 
 

3) в пункте 43 части 1 статьи 7 слова «, проведение открытого аукциона на 

право заключить договор о создании искусственного земельного участка» 

исключить. 
 

 2. Главе городского округа «город Избербаш» в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», представить Решение «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«город Избербаш» на Государственную регистрацию в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан.  
 

3. Главе городского округа «город Избербаш», обнародовать Решение «О 

внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «город 

Избербаш» в семидневный срок после его государственной регистрации.  
 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования, произведенного после его государственной регистрации.  
    

        5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Наш Избербаш» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа «город Избербаш».       

               

Глава городского округа                                                       

  «город Избербаш»                                                                                  М.Исаков 

 

Председатель Собрания депутатов                                        

городского округа «город Избербаш»                                                  Р.Бакаев  

 

 

 

 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=DB2D215A82F51B779F1AC1AFB7DA4974DBEA044D183F4296DEC9ED5325E8BEB1306764C33D0E4259661853C90CAB20D661739480E9s3X7N
consultantplus://offline/ref=333DFE8A2AE536D728A9DFF29F9B5776E34F4A3360158DA3229329D6F339E816C23291F8BAFD969F33E7217A8D7D25A946CD3884DC79382CO1bEN

